令和７年10月１日

環境エネルギー部みどり自然課

報道関係者各位

   第２回「樹氷復活県民会議」自然再生協議会ワーキングチーム

会議の開催について

本県では、蔵王連峰の特徴的な植生であるオオシラビソ林を再生し、ひいては県

民の宝である樹氷の景観を復活させることを目的として、「樹氷復活県民会議」を

設置し、オオシラビソ林の再生の支援等に官民一体となって取り組んでいます。

この度、樹氷復活に向けた具体的な取組みの検討及び協議を行う、標記会議を下

記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いいたします。

１ 日 時  令和７年10月８日（水）13：30～15：30

２ 場 所  山形県庁 10階 1001会議室

３ 内 容  (1)自然再生全体構想について

       (2)蔵王の自然環境・社会的状況について

       (3)自然再生の対象区域と目標について（意見交換）

 ４ 出席者  自然再生協議会ワーキングチーム構成員 等  約４０名

〔問い合わせ先〕

環境エネルギー部みどり自然課

［樹氷復活県民会議事務局］

課長補佐（総括）鈴木

電話 023-630-2205

〔広報監〕環境エネルギー部次長 髙嶋

プレスリリース